
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Kommunionkinder von Dingolshausen und Michelau 
stellen sich bei der Pfarrgemeinde vor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

von links:  Jule Schmitt, Nele Barth, Lea Rößner, Fynn Haub, 
Nils Scheuring, Lina Herbst, Ramona Bayer, 
Maja Jatzko, es fehlt Alexa Graf 

 
 
Die Kinder freuen sich nun am 25.07.2021 ihre 
Erste Heilige Kommunion in Dingolshausen, 
St. Laurentius, unter dem Thema 
„Ich bin der Weinstock – ihr seid die Reben“ 
zu empfangen. 
 
 

Den ausführlichen Pfarrbrief finden Sie auf der Homepage www.michelau.de 

07/2021                                         03. Juli 2021 



2 

 

A M T L I C H E S

 

Bekanntmachung 
der Haushaltssatzung 

der Gemeinde Michelau i. Steiger-
wald, Landkreis Schweinfurt, 
für das Haushaltsjahr 2021 

 
I. 

Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeord-
nung erlässt die Gemeinde folgende Haus-
haltssatzung: 

 
§ 1 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für 
das Haushaltsjahr 2021 wird hiermit festge-
setzt; er schließt 
 
im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen 
und Ausgaben mit  2.011.714 € 
 
im Vermögenshaushalt in den Einnahmen 
und Ausgaben mit  2.329.238 € 
ab. 
 

§ 2 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaß-
nahmen wird auf  0 € festgesetzt. 
 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermö-
genshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachste-
hende Gemeindesteuern werden wie folgt 
festgesetzt: 
 
1. Grundsteuer 
 

a) für die land- und forstwirtschaftlichen 
Betriebe (A)      330 v.H. 

 
b) für die Grundstücke (B)  310 v.H. 

 
2. Gewerbesteuer       320 v.H. 
 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur 
rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach 
dem Haushaltsplan wird auf  330.000 € 
festgesetzt. 

§ 6 
Die Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 
2021 in Kraft 
 

II. 
Die Haushaltssatzung 2021 enthält gemäß 
Schreiben des Landratsamtes Schweinfurt 
vom 21.05.2021, Nr. 30-941/2/1-157, keine 
genehmigungspflichtigen Bestandteile. 
 

III. 
Die Haushaltssatzung einschließlich ihrer An-
lagen kann bis zur nächsten amtlichen Be-
kanntmachung einer Haushaltssatzung in der 
Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft 
Gerolzhofen, Brunnengasse 5, 97447 Gerolz-
hofen, nach Terminvereinbarung, innerhalb 
der allgemeinen Geschäftsstunden eingese-
hen werden. 
 
Michelau i. Steigerwald, den 08. Juni 2021 
gez. 
Wolf, 1. Bürgermeister 
 
 

 
 

Kontrolle der Grabsteine 
im Friedhof 

 
Die Gemeinde Michelau ist als Träger des ge-
meindlichen Friedhofs im Rahmen ihrer Ver-
kehrssicherungspflicht und gemäß Unfallver-
hütungsvorschrift für Friedhöfe, verpflichtet, 
jährlich die Standsicherheit der Grabsteine zu 
überprüfen. 
 
Bei dieser Überprüfung ist der Träger gehal-
ten, alle Grabsteine, die eine akute Gefähr-
dung für die öffentliche Sicherheit darstellen, 
unverzüglich einzulegen. 
 
Ein beauftragtes Unternehmen wird im Juli 
2021 die erforderliche Kontrolle der Grab-
steine im Friedhof vornehmen. 
 
Den Inhabern der Grabnutzungsrechte und Ei-
gentümern der Grabsteine obliegt die Ver-
pflichtung, für einen ordnungsgemäßen Zu-
stand der Grabsteine zu sorgen. Die Ge-
meinde Michelau bittet deshalb alle 



3 

 

Grabnutzungsberechtigten, ihre Grabsteine in 
regelmäßen Abständen selbst zu überprüfen 
und für eine fachgerechte Befestigung zu sor-
gen. 
 
Für Rückfragen können Sie sich gerne an Frau 
Selina Thurn, Friedhofsverwaltung, 
Tel.:09382 / 607 - 34 wenden. 
Gemeinde Michelau  
 
 
 
 

S T E L L E N A N G E B O T  
 

 
Reinigungskraft in TZ m/w/d ab sofort 

für Objekt in GEO gesucht. 
 

KONTOR Services GmbH & Co. KG 
Bewerbungstelefon 01 71 / 90 10 400 

 

 
 

 
 

A K T U E L L E S  A U S  D E R  G E M E I N D E

 
 

Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger 
 
 
Kriegerdenkmal: 
 
Nachdem das Kriegerdenkmal am Friedhof 
saniert wurde, ist es vor kurzem wieder errich-
tet worden. Das Umfeld wird in der nächsten 
Zeit noch neu angelegt. 
 
 
Häckselplatz: 
 
In den letzten Wochen wurde vermehrt Rasen-
abfall am Sammelplatz angeliefert. Es wird da-
rauf hingewiesen, dass nur Strauchschnitt und 
ähnliche holzige Gartenabfälle mit einem ma-
ximalen Stammdurchmesser von 15 cm aus 
privaten Haushalten angeliefert werden darf. 
Es dürfen keine Fremdstoffe wie z.B. 
Steine, Boden, Metallteile und kein Grüngut 
wie Gras, Rasenschnitt und Laub angelie-
fert werden. 
Des Weiteren wurden wiederholt in der Flur 
Obst, Gemüse und tote Tiere entsorgt. Bei 
Nichtbeachtung werden diese illegalen Ent-
sorgungen zur Anzeige gebracht. 
 
 
Urnengräber: 
 
In den gemeindlichen Friedhöfen Michelau 
und Hundelshausen sind die Urnengräber fer-
tig-gestellt. Ab sofort können diese auch zu 
Bestattungen genutzt werden. Im Michelauer 

Friedhof sind zusätzlich auch Bestattungen 
am Urnenstein möglich. 
 
 
Trekkingplatz-Pate: 
 
Im Mitteilungsblatt vom 08.05 2021 wurde 
nach einem ehrenamtlichen Trekkingplatzpa-
ten gesucht. Für den Trekkinplatz Katzentän-
nig, der in der Gemarkung Prüßberg liegt, hat 
sich aus unserer Gemeinde Herr Dr. Uwe Mal-
cherek gemeldet. Ab sofort wird Herr Mal-
cherek immer wieder mal am Trekkingplatz 
präsent sein, um diesen zu kontrollieren und 
nach dem Rechten zu schauen. 
 
 
 
 
 

D A N K E  
 
 

 

Danke 
 

anlässlich meines 85. Geburtstages möchte 
ich mich bei allen Verwanden und Bekannten 

für die Glückwünsche und Geschenke 
recht herzlich bedanken 

 
Franz Seelmann 

 



4 

 

W I S S E N S W E R T E S  
 

Kostenloses Fahrsicherheitstraining 
für Fahranfänger 

 
„Könner durch Er-fahrung“ 

 
Die Verkehrswacht Schweinfurt e.V. bietet an 
verschiedenen Samstagen im August, Sep-
tember und November 2021 kostenlose Fahr-
sicherheitstrainings für Fahranfänger an. 
 
Das Fahrsicherheitstraining ist für alle, die zwi-
schen 18 und 24 Jahre alt und seit ein bis 
zwei Jahren im Besitz des Führer-
scheins sind. 
 
Das Kursprogramm ist konzipiert, um Ihren 
Blick für kritische Verkehrslagen und Ihr Ge-
spür für Ihr Fahrzeug zu schärfen. Ein Kurs 
dauert ca. vier Stunden. 
 
Fahranfänger können sich ab sofort 
 
per SMS oder WhatsApp unter der Nummer 
01573 46 44 567 (Herr Daum) anmelden. 
 
Anrufe können nicht angenommen werden. 
 
Bitte geben Sie Ihren Vor- und Zunamen, das 
Geburtsdatum, die Anschrift, den Wunschter-
min (auch ob am Vormittag oder am Nachmit-
tag), die Kursangabe (Pkw oder Motorrad) per 
SMS oder WhatsApp an. 
 
Wichtig: Mindestalter 18 Jahre - kein be-
gleitendes Fahren mehr! 
 
Kursort: Kreisbauhof Niederwerrn, Ober-
werrner Straße 22, 97464 Niederwerrn 
 
Termine: 
7./14./21. August 2021 
4./11. September 2021 
13./20./27. November 2021 
 
Das Infektionsschutz- und Hygienekonzept 
ist zu beachten! 
Bitte eine FFP2- Maske mitbringen!!! 
 
Diana Ruppert 
Geschäftsführerin 
Verkehrswacht Schweinfurt e.V. 

 
Antenne Steigerwald 

Das Webradio für deine Region 
 
Antenne Steigerwald, das Webradio für 
deine Region geht ab 1. August auf Sen-
dung 
 
„Aus der Region, für die Region“ ist das Motto 
des Senders. Das etwas andere Radio für un-
seren ländlichen und einmalig schönen Land-
strich. 
 
Der Sender will Infos aus den Gemeinden, 
Wirtschaft, Tourismus, Verbänden und Verei-
nen unmittelbar zum Bewohner des Steiger-
walds bringen, auf diese Weise ein Netz des 
Miteinanders schaffen und als Konsequenz 
unsere Region stärken und unsere individuelle 
Lebensqualität erhöhen. Roland Greger, Be-
treiber des Senders: „Wir sind keine Plattform 
für politische oder andere regionale Konflikte. 
Wir wollen nicht spalten, sondern vereinen!“ 
 
Ziel ist es, zu unterhalten und zu informieren; 
der Steigerwälder soll unkompliziert mitma-
chen können. Auch die Wirtschaft, speziell 
kleine Unternehmen, sollen in dem Sender ein 
Sprachrohr ihrer Tätigkeiten finden: kosten-
lose redaktionelle Beiträge und Radiowerbung 
auch für Kleinstbudgets. Die Region soll zu-
sammenwachsen und sich gegenseitig stär-
ken.  
 
Weitere Infos kannst du der Antenne Steiger-
wald Homepage entnehmen, die aktuell auf-
gebaut wird: antenne-steigerwald.de. Hören 
kannst du das Radio im Internet auf dieser 
Seite und nach und nach auf allen gängigen 
Radio-Apps und internetfähigen Radiogerä-
ten. 
 
Vorschläge, Anregungen oder Fragen kannst 
du an info@antenne-steigerwald.de senden.  
 

Sei dabei, mach mit. Wir hören uns! 
 
 
 
 
 
 



5 

 

Ferienspaß 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ein Ferienspaßprogramm ist 

auch in diesen Sommerferien 

wieder geplant, allerdings kön-

nen einzelne Veranstaltungen 

wegen der Corona Pandemie 

noch abgesagt werden. 

 

Aus diesem Grund findet die 

Anmeldung erst kurz vor den 

Veranstaltungen statt. 

 

Anmeldung 

Am Mittwoch, 

den 28. Juli um 17:00 Uhr 

in der Vollburghalle Michelau 

 
 
 
 

 
 
 

Teilnahmebedingungen 
 

Für alle Kinder ab 6 Jahren aus dem Bereich 
der Gemeinde Michelau im Steigerwald, freie 
Plätze können auch an Kinder von anderen 
Gemeinden vergeben werden. 
 
Der Beitrag zu den Aktionen steht bei den ein-
zelnen Veranstaltungen und ist bei der Anmel-
dung zu entrichten. 
 
Für die Dauer der Veranstaltung sind alle Teil-
nehmer Unfall- und Haftpflichtversichert  
 
Die Kinder werden von dem jeweiligen Verein 
oder der Gemeinde betreut. Die Anweisungen 
der Betreuer sind zu befolgen. Bei auftreten-
den Schwierigkeiten muss die weitere Teil-
nahme versagt werden. 
 
Die örtliche Presse und die Gemeinde Mi-
chelau im Steigerwald berichten über die Feri-
enspaß Aktionen und es werden Bilder der 
Kinder im Mitteilungsblatt und auf der Home-
page veröffentlicht. 
 
Wichtige Hinweise:  
 
Es empfiehlt sich, die Kinder zweckmäßig zu 
kleiden.  
 
Falls ein Teilnehmer an Krankheiten leidet und 
oder sonstige gesundheitliche Bedenken vor-
liegen, sollte von einer Teilnahme abgesehen 
werden. 
 
Bitte die Betreuer informieren, wenn Kinder 
vorzeitig abgeholt oder von Bekannten mit zu-
rückgenommen werden. 
 
Alle Fundsachen werden in der VG Gerolzh-
ofen aufbewahrt und können dort abgeholt 
werden. 
 
Bitte die Kinder rechtzeitig zu den Veranstal-
tungen bringen und danach wieder zur ange-
gebenen Zeit abholen. 
 
Zu den Veranstaltungen mit Mund-Nasen 
Maske erscheinen 
 
Rückfragen und Informationen: 
Sonja Pfriem, Tel. 09382-1774, 
E-Mail: pfriem@michelau.de 

mailto:pfriem@michelau.de


6 

 

Anmeldung 

zum Ferienspaß 2021 
 

Kind 1, Name und Alter: 

 

Kind 2, Name und Alter: 

 

Kind 3, Name und Alter: 

 

 

Wohnort: 

 

Telefon: 

 

Ich bin damit einverstanden, dass o. g. Da-

ten zum Zweck für den Ferienspaß verwen-

det werden, Bilder dürfen im Mitteilungs-

blatt und auf der Homepage der Gemeinde 

Michelau im Steigerwald veröffentlicht 

werden. Auch die Presse kann anwesend 

sein. 

 

Die Teilnahmebedingungen habe ich gele-

sen. 

 

 

Datum/Unterschrift der Eltern: 

 

     „Segeln in Sand“       

    03.08.2021   4 €  

     „Räubernachmittag“     

    05.08.2019   3 €  

     „Ball- u. Wasserspiele“    

    07.08.2019   3 €  

     „Tatort Wald“        

    10.08.2019   3 €  

     „Zauber Workshop“      

    12.08.2019   3 €  

Gesamt: 

Dienstag, 03. August 2021 
 

„Segeln mit dem Bamber-

ger Segelclub“ 
 

Wir wollen bei hoffentlich schönem Wet-

ter (bei Regen fällt die Veranstaltung aus) 

auf dem Sander See segeln und viel Spaß 

haben. 

 

Wechselkleidung bzw. Badesachen, Sonnen-

milch und Sonnenmütze nicht vergessen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Für Essen und Trinken ist gesorgt! 

 

Mitmachen können alle Kinder ab 8 Jahre  

 

Treffpunkt:  

Abfahrt ist um 12 Uhr am Rathaus. 

Ankunft nach Absprache mit den Betreu-

ern. 

 

Beitrag: 4,00 Euro 

 

Veranstalter: Eigenheimer Michelau 

 

Info: Christine Winkler, 

Tel.: 0171-5325378 

 

Hinweis:  

Es können maximal 10 Kinder teilnehmen. 

 

Es werden 2 Fahrer benötigt, bitte bei 

der Anmeldung mit angeben. 



7 

 

Donnerstag, 05. August 2021 
 

„Räubernachmittag in der 

Natur“ 
 

Wir schleichen leise  

wie Robin Hood und  

Ronja Räubertochter 

durch die Natur,  

erforschen die Spuren  

des Waldes und der  

Wiese und suchen  

passendes Holz für  

unseren Flitzebogen.  

 

Natürlich brauchen wir ein großes Räuber-

lager und müssen eine Brücke über den 

Graben bauen, der uns von bisher verbor-

genen Wäldern trennt. 

 

 

Für Essen und Trinken ist gesorgt! 
 

Mitmachen können alle Kinder ab 6 Jahre  

 

Treffpunkt:  

um 14 Uhr an der Vollburghalle Michelau 

 

Beitrag: 3,00 Euro 

 

Veranstalter: Frauenbund mit der Kommu-

nalen Jugendarbeit Schweinfurt 

 

Info: Sonja Pfriem, Tel. 09382-1774, 

E-Mail: pfriem@michelau.de 

 

Hinweis:  

Es können 

maximal 

30 Kinder 

teilnehmen. 

 

 

Samstag, 07. August 2021 
 

„Ball- und Wasserspiele“ 
 

Wasserrutsche, 

Schwammkorbball 

und vieles mehr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Badesachen nicht vergessen 

 

 

Für Essen und Trinken ist gesorgt! 

 

Mitmachen können alle Kinder ab 6 Jahre  

 

Treffpunkt:  

um 14 Uhr am Sportgelände in Prüßberg 

 

Beitrag: 3,00 Euro 

 

Veranstalter: DJK Michelau 

 

Info: Ralf Kemmer, Tel.: 09382-310831 

 

Ende: ca. 17:00 Uhr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pfriem@michelau.de


8 

 

Dienstag, 10. August 2021 
 

„Tatort Wald“ 
 

In die Waldhütte des Detektivs Forest 

Fichtenzweig wurde eingebrochen und alle 

Zapfen, mit denen er sein Feuer entzünden 

wollte, wurden gestohlen. 

Wer ist der Dieb? 

Gemeinsam versuchen wir das Rätsel zu lö-

sen und den Dieb zu schnappen. Dafür 

musst du in der Natur zahlreiche Aufgaben 

lösen. Mit deinem Team streifst du durch 

das Dickicht und suchst nach Hinweisen. 

Dazu brauchst du Mut und Geschick. 

 

 

Für Essen und Trinken ist gesorgt! 
 

Mitmachen können alle Kinder ab 6 Jahre  

 

Treffpunkt:  

um 14 Uhr an der Vollburghalle Michelau 

 

Beitrag: 3,00 Euro 

 

Veranstalter: Gemeinde Michelau mit der 

Kommunalen Jugendarbeit Schweinfurt 

 

Info: Sonja Pfriem, Tel. 09382-1774, 

E-Mail: pfriem@michelau.de 

 

Hinweis:  

Es können maximal 30 Kinder teilnehmen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donnerstag, 12. August 2021 
 

„Zauber-Workshop“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hokuspokus und Abrakadabra 

Bei Mr.Flo`s Zauberworkshop lernen große 

und kleine Nachwuchszauberer tolle, pro-

fessionelle Kunststücke mit Karten, Mün-

zen, Gummibänder, Seilen und 

mehr 

Das gesamte Material (Karten, Münzen, 

Seile, etc.) wird von Mr.Flo mitgebracht 

und darf natürlich nach den Workshops be-

halten werden. 

So ist ein weiterüben und weiterzaubern 

die nächsten Tage und Wochen garantiert! 

 

 

Für Essen und Trinken ist gesorgt! 
 

Mitmachen können alle Kinder ab 6 Jahre  

 

Treffpunkt:  

um 14 Uhr in der Vollburghalle Michelau 

 

Beitrag: 3,00 Euro 

 

Veranstalter: Gemeinde Michelau mit der 

Kommunalen Jugendarbeit Schweinfurt 

 

Info: Sonja Pfriem, Tel. 09382-1774, 

E-Mail: pfriem@michelau.de 

 

Hinweis:  

Es können maximal 15 Kinder teilnehmen. 

mailto:pfriem@michelau.de
mailto:pfriem@michelau.de


9 

 

K I R C H E N G E M E I N D E  
K I R C H E  A M  Z A B E L S T E I N  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

B E R E I T S C H A F T S D I E N S T  
 

Ärztlicher Bereitschaftsdienst 
 
Allgemein-Ärzte 
 
Telefonisch ist der Ärztliche Bereitschafts-
dienst kostenlos unter der vorwahlfreien Be-

reitschaftsdienstnummer 116 117 

zu erreichen. In lebensbedrohlichen Fällen 

wenden Sie sich an   112 

 
Bereitschaftspraxis 
am Krankenhaus St. Josef 
Ludwigstraße 1, 97421 Schweinfurt 
 
Öffnungszeiten: 
Mo., Di., Do.:  18:00-21:00 Uhr 
Mi., Fr.:  16:00-21:00 Uhr 
Sa., So., Feiertag: 09:00-21:00 Uhr 
 
 
Kinderärzte 
 
Bereitschaftspraxis 
am Leopoldina Krankenhaus 
Kinder- und Jugendärztliche Bereitschaftspra-
xis Main-Rhön am Leopoldina Krankenhaus 
Gustav-Adolf-Straße 6-8, 97422 Schweinfurt 
 
Öffnungszeiten: 
Mi., Fr.:  16:00-19:30 Uhr 
Sa., So., Feiertag: 10:00-14:00 Uhr 
und   15:00-19:30 Uhr 
 
 

Zahnärztlicher Notdienst 
 

vom 03.07. bis 01.08.2021 
jeweils 10.00 - 12.00 Uhr und 18.00 - 19.00 Uhr 

 
03.07.2021 und 04.07.2021 
Dr. med. dent. Colin Bartsch, 09324 / 9786144 
Schweinfurter Str. 20, 97359 Schwarzach a. Main 
 
10.07.2021 und 11.07.2021 
Gabriele Arnold, 09528 / 951791 
Kirchstr. 11, 97499 Donnersdorf 
 
17.07.2021 und 18.07.2021 
Peter Fersch, Michael Fersch, 09383 / 371 
Schönbornstr. 23, 97353 Wiesentheid 
 
 

 
24.07.2021 und 25.07.2021 
Dr. Andreas Gallo, 09302 / 9899525 
Mainfrankenpark 16a, 97337 Dettelbach 
 
31.07.2021 und 01.08.2021 
Dr. Olaf Hiltl, 09381 / 6755 
Spitalstr. 18, 97332 Volkach 

 
oder https://www.notdienst-zahn.de 

 
 
 

Apothekennotdienst 
 

vom 03.07. bis 01.08.2021 
(Der Bereitschaftsdienst wechselt täglich um 8:00 Uhr) 

 
Sa. 03.07. Stadt-Apotheke, Haßfurt 
So. 04.07. Franconia-Apotheke, Wiesentheid 
Mo. 05.07. Apotheke am Krankenhaus, Haßfurt 
Di. 06.07. St. Florian-Apotheke, Gerolzhofen 
Mi. 07.07. Einhorn-Apotheke, Haßfurt 
Do. 08.07. Apotheke im Einkaufspark, Volkach 
Fr. 09.07. Marien-Apotheke, Wiesentheid  
Sa. 10.07. Löwen-Apotheke, Haßfurt  
So. 11.07. Stadt-Apotheke, Gerolzhofen 
Mo. 12.07. Riemenschneider-Apotheke, Volkach  
Di. 13.07. Kronen-Apotheke, Gerolzhofen  
Mi. 14.07. Apotheke am Krankenhaus, Haßfurt  
Do. 15.07. Franconia-Apotheke, Wiesentheid  
Fr. 16.07. Einhorn-Apotheke, Haßfurt 
Sa. 17.07. St. Florian-Apotheke, Gerolzhofen  
So. 18.07. Stadt-Apotheke, Prichsenstadt  
Mo. 19.07. Apotheke im Einkaufspark, Volkach  
Di. 20.07. Marien-Apotheke, Wiesentheid  
Mi. 21.07. Stadt-Apotheke, Haßfurt 
Do. 22.07. Stadt-Apotheke, Gerolzhofen 
Fr. 23.07. Riemenschneider-Apotheke, Volkach 
Sa. 24.07. Kronen-Apotheke, Gerolzhofen 
So. 25.07. Einhorn-Apotheke, Haßfurt 
Mo. 26.07. Franconia-Apotheke, Wiesentheid 
Di. 27.07. St. Christophorus-Apotheke Sand 
Mi. 28.07. St. Florian-Apotheke, Gerolzhofen 
Do. 29.07. Stadt-Apotheke, Prichsenstadt 
Fr. 30.07. Apotheke im Einkaufspark, Volkach  
Sa. 31.07. Marien-Apotheke, Wiesentheid  
So. 01.08. Apotheke am Krankenhaus, Haßfurt 
 
Telefonischer Notdienstfinder: 
Kostenlos vom Festnetz: 0800 00 22833 
0,69 € pro Min. aus dem Mobilfunk: 22833 
oder im Internet: 
www.lak-bayern.notdienst-portal.de 

 

https://www.notdienst-zahn.de/


11 

 

   



12 

 

 
 

 
Mitteilungsblatt der Gemeinde 

Michelau im Steigerwald 
 

kostenlos verteilt an alle Haushalte 
Herausgeber: Gemeinde Michelau im Steigerwald 

Verantwortlich für Satz und Druck, Sonja Pfriem 

 
V.i.S.d.P. Michael Wolf,1. Bürgermeister 

 
 

 
Erreichbarkeiten 

 

VG Gerolzhofen www.vg-gerolzhofen.de 

Homepage Michelau www.michelau.de 

1. Bürgermeister 0151/22006759 

Rathaus 09382/316751 

E-Mail info@michelau.de 

Bauhof 09382/315775 

Bauhofleiter 0151/21543705 

 

 

UNSERE HOMEPAGE 

www.michelau.de 
 

 

NEWSLETTER 

Sie können sich auf der Homepage zum 
Newsletter anmelden 


